Rua Imaculada Conceição, 1155 – Prado Velho – CEP:80215-901 – Curitiba, Paraná, Brasil
Tel.: +55 (41) 3271-2623 | site: www.pucpr.br/ppgtu | e-mail: gestaourbana@pucpr.br

BOLSA DE PÓS-DOUTORADO PIPD/CAPES

EDITAL DE RESULTADO | FASE 1

O Programa de Pós-Graduação em Gestão Urbana (PPGTU/PUCPR) torna público o resultado da
primeira fase do processo de seleção para bolsa de pós-doutorado no âmbito do Programa
Institucional de Pós-doutorado (PIPD) da CAPES.

FASE 1. ANÁLISE DE ELEGIBILIDADE

Candidatos(as) Inscrição Motivo

Barbara Vallilo Siqueira não homologada não atendimento da pontuação mínima

Daniel Teixeira dos Santos Braz não homologada não atendimento da documentação exigida (Anexo II)

Gilmar Jose da Silva Ribeiro Jr. homologada -

Juliana de Toledo Machado homologada -

Manoela Massuchetto Jazar homologada -

Marines Maria Wilhelm homologada -

Rafael Kalinoski homologada -

Curitiba, 30 de outubro de 2024

Paulo Nascimento Neto
Coordenador do Programa de

Pós-Graduação em Gestão Urbana